
Информация о награждении грамотами участников 

областного конкурса учебно-исследовательских работ обучающихся 

«Здоровая еда – здоровый организм» 
 

На основании решения жюри Конкурса п р и к а з ы в а ю: 

 Наградить грамотами ГОУ ДО ТО «ЦДОД» за успешное участие  

в Конкурсе:  

в  номинации  «Сказочное чудо на блюде»: 

первая возрастная группа –  обучающиеся 4-7 лет: 

А. Д., обучающегося муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 19», город Новомосковск, за 

конкурсную работу «А мы тут тефтельками балуемся» (педагог – Зенкова 

Янина Викторовна»); 

А. С., обучающуюся муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 41», город Новомосковск, за 

конкурсную работу «Фруктоша» (педагог – Демидова Екатерина Николаевна); 

Б. А., обучающегося муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 19», город Новомосковск, 

за конкурсную работу «Кушай, кушай, а сказку слушай» (педагог – Третьякова 

Юлия Николаевна); 

Л. Т., обучающегося муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 34 «Радуга», город 

Новомосковск, за конкурсную работу «Каша от тетушки Совы» (педагог – 

Зеленова Елена Александровна); 

Р. М., обучающуюся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования № 9», город Новомосковск, за конкурсную 

работу «Горшочек каши» (педагог – Рябова Олеся Викторовна); 

С. И., обучающегося муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Савинский центр образования», город Новомосковск, за 

конкурсную работу «Диетическое яйцо Королевское» (педагог – Мухина 

Галина Владимировна); 

Е. Я., обучающегося муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида № 1, 

Узловский район, за конкурсную работу «Полезные и вкусные плюшки от 

Карлсона (педагог – Дмитриева Яна Валерьевна); 

К. Д., обучающегося муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида № 1, 

Узловский район, за конкурсную работу «Мороженое от снеговика Олафа» 

(педагог – Токарева Наталья Сергеевна); 

М. В., обучающуюся государственного дошкольного образовательного 

учреждения Тульской области «Узловский детский сад», Узловский район, за 

конкурсную работу «Сказочный патруль» (педагог – Мишкачева Елена 

Валерьевна); 

Т. А., обучающуюся государственного дошкольного образовательного 

учреждения Тульской области «Узловский детский сад», Узловский район, за 



  

конкурсную работу «Каша из топора» (педагог – Твирова Маргарита Егоровна); 

Д. Е., обучающуюся муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 6», 

Щекинский район, за конкурсную работу «Любимое лакомство для бабушки» 

(педагог – Коновалова Ирина Васильевна); 

Д. Д., обучающегося муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 16 – Центр образования р.п.  Первомайский», 

структурное подразделение «Детский сад № 20», Щекинский район, за 

конкурсную работу «Фруктовый сад» (педагог – Романовская Елена 

Евгеньевна); 

Т. Г., обучающегося муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 16 – Центр образования р.п.  Первомайский», 

структурное подразделение «Детский сад № 21», Щекинский район, за 

конкурсную работу «Салат витаминный от Чиполлино» (педагог – Тястова 

Валентина Николаевна); 

М. В., обучающуюся муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения Центра развития ребенка – детского сада № 17, 

Кимовский район, за конкурсную работу «Алиса в стране чудес» (педагог – 

Скородумова Олеся Александровна); 

С. Д., обучающуюся муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения Центра развития ребенка – детского сада № 17, 

Кимовский район, за конкурсную работу «Маша и Медведь» (педагог – 

Скородумова Олеся Александровна); 

С. Г., обучающегося муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения «Приупский детский сад «Ягодка», Киреевский 

район, за конкурсную работу «Винни Пух ждет гостей» (педагог – Макарова 

Галина Владимировна»; 

А. М., обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 25 с углубленным 

изучением отдельных предметов», город Тула, за конкурсную работу 

«Винегрет от Марьи-искусницы» (педагог – Бурцева Наталия Алексеевна); 

Л. В., обучающуюся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования № 25 с углубленным изучением отдельных 

предметов», город Тула, за конкурсную работу «Павлин из витамин» (педагог – 

Кондрашина Ольга Анатольевна); 

П. К., обучающуюся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образования № 25 с углубленным изучением отдельных 

предметов», город Тула, за конкурсную работу «Волшебные сырники роста» 

(педагог – Глухова Лилия Евгеньевна); 

Б. В., обучающуюся муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 14», 

город Ефремов, за конкурсную работу «Пирожки от Красной Шапочки» 

(педагог – Щербакова Светлана Алексеевна); 

Р. Л., обучающуюся муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 14», 



  

город Ефремов, за конкурсную работу «Пирожки «Тульские лапти» (педагог – 

Иголкина Евгения Анатольевна); 

Г. В., обучающуюся муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 20 комбинированного вида», Богородицкий район, 

за конкурсную работу «Лисичкина окрошка» (педагог – Осипова Марина 

Александровна); 

К. М., обучающегося муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 6», 

Щекинский район, за конкурсную работу «Плюшки с корицей от фрекен Бок» 

(педагог – Ларина Татьяна Владимировна); 

Д. Е., обучающуюся муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения муниципального образования Плавский район 

«Центр развития ребенка – детский сад «Теремок», Плавский район, 

за конкурсную работу «Царевна-лягушка» (педагог Морозова Татьяна 

Александровна); 

К. М., обучающуюся муниципального казенного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 16 комбинированного вида», 

город Ефремов, за конкурсную работу «Машина каша» (педагог – Шариброва 

Неля Владимировна); 

Е. В., обучающуюся муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 11», 

город Алексин, за конкурсную работу «Фруктовый десерт «Чунга-Чанга» 

(педагог – Кузнецова Марина Александровна); 

Н. И., обучающегося муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад № 13», 

город Алексин, за конкурсную работу «Заюшкина избушка» (педагог – Фадеева 

Елена Александровна); 

вторая возрастная группа –  обучающиеся 8-13 лет: 

Г. А., обучающуюся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 12», Щекинский район, за конкурсную работу 

«Каша из топора» (педагог – Колобенкова Ирина Викторовна); 

С. Н., обучающегося муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения муниципального образования Плавский район «Плавская средняя 

общеобразовательная школа № 1 им. дважды Героя Советского Союза Б.Ф. 

Сафонова», Плавский район, за конкурсную работу «Журавлиная окрошка» 

(педагог – Татурина Нелли Альбертовна); 

Г. Д., обучающегося муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Суворова имени 

Героя Российской Федерации А.П. Ефанова», Суворовский район, за 

конкурсную работу «Сказочные вареники» (педагог – Жарикова Инна 

Вячеславовна); 

Р. А., обучающегося муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 61, 

Узловский район, за конкурсную работу «Каша из топора» (педагог – 

Степаненко Татьяна Николаевна); 



  

К. С., обучающуюся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения муниципального образования Плавский район «Плавская средняя 

общеобразовательная школа № 2», Плавский район, за конкурсную работу 

«Чебурашка» (педагог – Булюк Ольга Борисовна); 

 Т. Е., обучающуюся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения муниципального образования Плавский район «Плавская средняя 

общеобразовательная школа № 2», Плавский район, за конкурсную работу 

«Корзинка здоровья» (педагог – Булюк Ольга Борисовна); 

М. М., обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5 

(центр образования) г. Суворова имени героя Советского Союза Е.П. 

Тарасова», Суворовский район, за конкурсную работу «Горшочек каши» 

(педагог – Кургузова Нина Владимировна); 

М. Н., обучающегося муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения Дубенской средней общеобразовательной школы, Дубенский 

район, за конкурсную работу «Собачья радость» (педагог – Полевикова 

Екатерина Юрьевна); 

Р. Е., обучающуюся муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения Дубенской средней общеобразовательной школы, Дубенский 

район, за конкурсную работу «Слабость фрекен Бок» (педагог – Полевикова 

Екатерина Юрьевна); 

Г. Е., обучающуюся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9», город Алексин, за 

конкурсную работу «Гуси-лебеди» (педагог – Шкарупа Лариса Юрьевна); 

в  номинации  «Наш приоритет – сильный иммунитет!»: 

Т. П., обучающуюся муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Гимназия (центр образования) г. Суворова», Суворовский район, 

за конкурсную работу «Витамины и их влияние на организм человека» (педагог 

– Загребнева Анастасия Андреевна). 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
исп.: Соколова Т.А. 

тел. +8 (4872) 40-88-09, enn.metot@tularegion.org 

Приказ_ Грамоты_Здоровая еда _ 2022 


